
Nasavrky
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.451951N, 14.640560E

Nadmořská výška: 468 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 146 ha

Počet obyvatel: 94 PSČ: 391 31

Adresa URL: www.obec-nasavrky.cz

O obci
Obec leží 4,2 km vzdušnou čarou severně od středu Tábora, nedaleko od obce Košín u silnice směrem na
Radimovice u Tábora, Radkov.
 
 

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1364. Dle Romana Cikharta (původně.Nasevrky). Ves tato
příslušela obci Táborské, jež tu měla v 16. století čtyři osedlé (mezi nimi kováře) a mimo to ji
Václav Kropáč ze Strkova jako dědictví po sobě a manželce Dorotě odkázal

Ubytování a restaurace
V obci Nasavrky není restaurace ani pohostinství. Ubytování naleznete v nedalekém okolí obce.

Okolí a příroda
Obcí Nasavrky protéká Radimovický potok, který se po 2,5 km vlévá do Košínského potoka, západně od
obce je větší soustava rybníků ("Nová komora,Podedvorník,Velký
rybník,Čtverák,Mlynářka,Krajánek,Praporky").

Současnost obce
Současná obec se řadí ke členům svazku obcí Mikroregion Táborsko.

Sportovní možnosti
Přímo obcí prochází cyklotrasa číslo 11. Jsou zde také lokální turistické trasy, které slouží k
výletům do blízkého okolí.

Památky a zajímavosti
V obci nejsou žádné historické památky. Ze sakrálních památek jsou zde v okolních polích boží muka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7015/nasavrky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:36:34



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují vlakové a autobusové
spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7015/nasavrky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:36:34


